

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Aggersborggaard A/S

c/o Frederik Reventlow-Grinling, Segnerøddalsvej 1, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 13 87 82 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Regitse Johnsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aggersborggaard A/S c/o Frederik Reventlow-Grinling Segnerøddalsvej 1 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 13 87 82 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frederik Reventlow-Grinling Katja Reventlow-Grinling Regitse Johnsen
Direktion	Regitse Johnsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aggersborggaard er en fredet landbrugsejendom. Aktiviteterne består i bortforpagtning og landbrugsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 351 t.kr. mod 561 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -169 t.kr. mod 223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	350.716	560.858
3 Personaleomkostninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-82.162	-82.162
Driftsresultat	248.554	458.696
Andre finansielle indtægter	8.203	29.621
Øvrige finansielle omkostninger	-425.895	-265.458
Årets resultat	-169.138	222.859
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	222.859
Disponeret fra overført resultat	-169.138	0
Disponeret i alt	-169.138	222.859

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	10.204.326	10.286.488
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.204.326</u>	<u>10.286.488</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	91.875	83.672
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>91.875</u>	<u>83.672</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.296.201</u>	<u>10.370.160</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	358.185	385.584
	Andre tilgodehavender	260.933	279.190
	Tilgodehavender i alt	<u>619.118</u>	<u>664.774</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.476.757</u>	<u>1.924.633</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.095.875</u>	<u>2.589.407</u>
	Aktiver i alt	<u>12.392.076</u>	<u>12.959.567</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
7 Overført resultat	-12.955.785	-12.786.647
Egenkapital i alt	-8.955.785	-8.786.647
Gældsforpligtelser		
8 Ansvarlig lånekapital	1.332.096	1.927.828
9 Gæld til realkreditinstitutter	19.323.636	19.323.636
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.655.732	21.251.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.724	154.033
Anden gæld	632.405	340.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	692.129	494.750
Gældsforpligtelser i alt	21.347.861	21.746.214
Passiver i alt	12.392.076	12.959.567
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
11 Oplysninger om dagsværdi		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt sin kapital, og er omfattet af selskabslovens regler herom. Selskabets ledelse forventer ved hjælp af egenindtjening at reetablere kapitalen. Selskabets ledelse vurderer, at det likvide beredskab vil være i stand til at sikre den fortsatte drift.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende vedligeholdelsesarbejder. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Bygningstilskud	0	-391.000
Restaurering nord- og østfløj	139.958	252.631
	<u>139.958</u>	<u>-138.369</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>-139.958</u>	<u>138.369</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-139.958</u>	<u>138.369</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2023	11.108.108	11.108.108
Kostpris 31. december 2023	11.108.108	11.108.108
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-821.620	-739.458
Årets nedskrivninger	-82.162	-82.162
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-903.782	-821.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.204.326	10.286.488

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	84.280	84.280
Kostpris 31. december 2023	84.280	84.280
Årets opskrivninger	8.203	0
Opskrivninger 31. december 2023	8.203	0
Nedskrivninger 1. januar 2023	-608	1.425
Årets nedskrivninger	0	-2.033
Nedskrivninger 31. december 2023	-608	-608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	91.875	83.672

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	4.000.000	4.000.000
	4.000.000	4.000.000

Selskabets aktiekapital på nom. 4.000.000 er fordelt på nom. 400.000 A-aktier á kr. 100 og multipla heraf og nom. 3.600.000 B-aktier á kr. 100 og multipla heraf.

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2023	-12.786.647	-13.009.506
Årets overførte overskud eller underskud	-169.138	222.859
	-12.955.785	-12.786.647

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.332.096</u>	<u>1.927.828</u>
Lånet opnår i henhold til tilbagetrædelseserklæring kun helt eller delvis dækning, såfremt alle Aggersborggaard A/S simple kreditorer og pantsikrede kreditorer forinden har opnået fuld dækning eller sikret pant for deres tilgodehavende.		
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>19.323.636</u>	<u>19.323.636</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.134.439</u>	<u>19.323.636</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.324 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.204 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
11. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2023		<u>91.875</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>8.203</u>